



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

ANEXO I - DESCRIÇÃO DO OBJETO DO CERTAME

1.Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COZINHA, EPIs E OUTROS DESTINADOS À MANUTENÇÃO DAS UNIDADES ESCOLARES DA REDE MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO PELO PERÍODO DE 12 MESES, CONFORME ESPECIFICAÇÕES DO ANEXO I.

1.1 - Em caso de discordância existente entre as especificações deste objeto descritas na Bolsa de Licitações e Leilões do Brasil “BLL” e as especificações constantes deste Edital, prevalecerão as últimas.

2. ESPECIFICAÇÕES DOS ITENS / PREÇO ESTIMADO:

ITEM	DESCRIÇÃO	QTDADE	VALOR UNITÁRIO ESTIMADO	VALOR TOTAL ESTIMADO
01	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI FIBRA PARA LIMPEZA PESADA, DIMENSÃO 100X260MM	1.000 UN	R\$ 2,93	R\$ 2.933,30
02	COTA PRINCIPAL ÁLCOOL ETÍLICO A 70%; HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 01 LITRO; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO; INDICAÇÃO DE USO: ANTI-SÉPTICO, DESINFETANTE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	18.750 UN	R\$ 9,27	R\$ 27.500,00
03	COTA RESERVADA ÁLCOOL ETÍLICO A 70%; HIDRATADO, CONCENTRAÇÃO/DOSAGEM A 70%; FORMA DE APRESENTAÇÃO EM FRASCO DE 01 LITRO; FORMA FARMACÊUTICA SOLUÇÃO; INDICAÇÃO DE USO: ANTI-SÉPTICO, DESINFETANTE. O PRODUTO DEVE TER REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE / ANVISA.	6.250 UN	R\$9,27	R\$ 57.937,50
04	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI RODO; BASE EM ESPUMA DE 30 CM, COM CABO DE 120 CM REVESTIDO EM PLÁSTICO.	200 UN	R\$ 15,27	R\$ 3.053,34



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

05	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI PÁ PARA LIXO; CHAPA DE FERRO GALVANIZADA; MEDINDO (21COMP X 21 LARG)CM; CABO DE MADEIRA PLASTIFICADO; COM NO MÍNIMO (80)CM.	400 UN	R\$ 24,13	R\$ 9.653,32
06	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI LAVA-ROUPAS LIQUIDO; PARA LAVAGEM DE ROUPAS EM GERAL, BRANCAS OU COLO- RIDAS; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLÁSTICA RESISTENTE COM 1 LITRO, EMBALAGEM DE PRAXE DO FABRICANTE; VALIDADE MÍNIMA 12 MESES; DEVE CONTER TENSOATIVOS BIODEGRADÁVEIS; IMPRESSO NO FRASCO A DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE; IMPRESSO NO RÓTULO: INFORMAÇÕES SOBRE O PRODUTO, BEM COMO INSTRUÇÕES DE USO DO MESMO, OS DADOS DO FABRICANTE, A COMPOSIÇÃO QUÍMICA, O NÚMERO DO SAC E DO REGISTRO OU NOTIFICAÇÃO NA ANVISA / MINISTÉRIO DA SAÚDE.	3.000 UN	R\$ 8,53	R\$ 25.599,90
07	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI MANGUEIRA; TRANÇADA; SILICONADA; DIMENSÕES: DIÂMETRO 1/2" X PAREDE 2,5MM.	2.400 MT	R\$ 8,13	R\$ 19.519,92
08	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI MANGUEIRA; TRANÇADA; SILICONADA; DIMENSÕES: DIÂMETRO 3/4" X PAREDE 3,0MM.	2.400 MT	R\$ 8,13	R\$ 19.519,92
09	COTA PRINCIPAL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPECIFICAÇÕES: COM TEOR ALCOÓLICO DE 46° INPM (54°GL), NEUTRO, FRASCO DE 1 LITRO, COM SELO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS	15.000 FR	R\$ 7,63	R\$ 114.499,50
10	COTA RESERVADA ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO, ESPECIFICAÇÕES: COM TEOR ALCOÓLICO DE 46° INPM (54°GL), NEUTRO, FRASCO DE 1 LITRO, COM SELO INMETRO E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE/ANVISA. O PRODUTO DEVERÁ SER ENTREGUE EM CAIXA DE PAPELÃO COM 12 UNIDADES DEVIDAMENTE ACONDICIONADOS	5.000 FR	R\$ 7,63	R\$ 38.150,00
11	COTA PRINCIPAL ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODO- RO, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS, COM INTERVALO DE 68% A 72% PP. ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS, QUE CONTENHA SISTEMA DE ARMAZENAMENTO SEGURO E RESISTENTE, EMBALAGEM	9.000 GL	R\$ 62,67	R\$ 564.000,30



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001.			
12	COTA RESERVADA ÁLCOOL GEL - ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO À BASE DE GEL, TRANSPARENTE, INODOR, ISENTO DE MATERIAL EM SUSPENSÃO QUE NÃO DEIXE RESÍDUOS ADERENTES NAS MÃOS, COM INTERVALO DE 68% A 72% PP. ACONDICIONADO EM GALÃO DE 5 LITROS, QUE CONTENHA SISTEMA DE ARMAZENAMENTO SEGURO E RESISTENTE, EMBALAGEM QUE CONTENHA DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, LOTE E VALIDADE, CONFORME RDC 184 DE 22/10/2001.	3.000 GL	R\$ 62,67	R\$ 188.010,00
13	COTA PRINCIPAL ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%-INPM EM GEL C/ BICO DOSADOR - FRASCO PLÁSTICO C/ 430G	7.500 FR	R\$ 16,30	R\$ 122.250,00
14	COTA RESERVADA ÁLCOOL ETÍLICO HIDRATADO 70%-INPM EM GEL C/ BICO DOSADOR - FRASCO PLÁSTICO C/ 430G	2.500 FR	R\$ 16,30	R\$ 40.750,00
15	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI SACOS PLÁSTICOS PARA ALIMENTOS (SACOS PARA FREEZER); INCOLOR; EMBALADOS EM BOBINA PICOTADA, COM 100 UNIDADES, CAPACIDADE 5 LITROS; IMPRESSO NA EMBALAGEM: OS DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE	6.000 BB	R\$ 9,87	R\$ 59.200,20
16	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI SACO PARA COLETA: SACO TRANSPARENTE DE POLIETILENO VIRGEM E ESTÉRIL, COM AS BOCAS LACRADAS. UTILIZADO PARA COLETA DE AMOSTRAS DE ALIMENTOS. MEDIDAS MÍNIMAS 30 CM COMPRIMENTO POR 14 CM DE LARGURA. COM TARJA PARA DESCRIÇÃO MEDIDAS MÍNIMAS DE 10CM X 4 CM. - PCT COM 1000 UNID.	500 PC	R\$ 111,30	R\$ 55.650,00
17	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI SHAMPOO PARA CABELO INFANTIL; PRÓPRIO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 (SEIS) MESES DE IDADE; FRASCO DE NO MÍNIMO 400ML; PH NEUTRO; SEM CORANTES; VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES; DERMATOLOGICAMENTE E OFTALMOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRÂNCIA SUAVE, NÃO IRRITA OS OLHOS OU A PELE, PH BALANCEADO, SEM LÁGRIMAS.	3.600 FR	R\$ 12,27	R\$ 44.160,12



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

18	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CONDICIONADOR PARA CABELO INFANTIL; PRÓPRIO PARA CRIANÇAS A PARTIR DE 06 (SEIS) MESES DE IDADE; FRASCO DE NO MÍNIMO 400ML; VALIDADE MÍNIMA 12 (DOZE) MESES; EMBALAGEM DE PRAXE DO FABRICANTE	3.600 FR	R\$ 12,27	R\$ 44.160,12
19	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI ESPONJA ANTIBACTERIANA DE 1º LINHA (PARA BANHO DE CRIANÇA)	2.000 UN	R\$ 7,77	R\$ 15.533,40
20	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BUCHA 100% VEGETAL PARA BANHO	800 UN	R\$ 10,23	R\$ 8.186,64
21	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI ESCOVA PARA CABELO DE CRIANÇA ENTRE 04 A 10 ANOS; 1ª LINHA; CERDAS MACIAS COM PONTAS PROTETORAS PARA NÃO AGREDIR O COURO CABELUDO; BASE OVAL E CABO EMBORRACHADO; PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO; UTILIZAÇÃO: PENTEAR E DESEMBARAÇAR; TAMANHO ENTRE 17 À 20 CM; EMBALAGEM INDIVIDUAL IMPRESSA OS DADOS DO FABRICANTE.	600 UN	R\$ 14,23	R\$ 8.539,98
22	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI HASTES FLEXÍVEIS; COM ALGODÃO NAS PONTAS; CAIXA COM 75 UNIDADES	400 CX	R\$ 3,90	R\$ 1.560,00
23	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI GEL DENTAL; SEM FLÚOR; EMBALADO EM TUBO DE NO MÍNIMO 50 GRAMAS	4.000 UN	R\$ 5,27	R\$ 21.066,80
24	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI ALGODÃO PARA HIGIENIZAÇÃO/LIMPEZA CORPORAL E FACIAL; PACOTE COM 50 GRAMAS	500 PCT	R\$ 5,90	R\$ 2.950,00
25	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO AVENTAL; LISO; MODELO FRONTAL; BRANCO; PARA PROTEÇÃO DO USUÁRIO CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; FABRICADO EM PVC; COM ALÇA AJUSTÁVEL NO PESCOÇO E TIRAS EM AMBOS OS LADOS PARA FIXAÇÃO NA CINTURA; ALÇA E TIRAS NO MESMO MATERIAL DO AVENTAL; SEM MANGA E SEM GOLA; DIMENSÕES: COMPRIMENTO TOTAL 1,20 CM E LARGURA TOTAL ENTRE 65 E 70 CM; TAMANHO ÚNICO; ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	3.000 UN	R\$ 17,57	R\$ 52.700,10



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

26	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI VESTIMENTA DE SEGURANÇA TIPO TOUCA; PROTETORA PARA CABELO COM MICRÓSPOROS; TIPO REDE; LAVÁVEL; DESCARTÁVEL; COMPOSIÇÃO DA REDE 100% POLIAMIDA; COMPOSIÇÃO DO ELÁSTICO 100% LÁTEX, COR BRANCA; ACONDICIONADA EM EMBALAGEM INDIVIDUAL; COM CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	15.000 UN	R\$ 2,93	R\$ 43.999,50
27	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 33; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 53,27	R\$ 1.278,40
28	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 34; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO	24 PR	R\$ 53,27	R\$ 1.278,40
29	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 35; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	48 PR	R\$ 53,27	R\$ 2.556,80
30	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 36; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO	72 PR	R\$ 53,27	R\$ 3.835,20



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
31	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 37; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	96 PR	R\$ 53,27	R\$ 5.113,60
32	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 38; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	120 PR	R\$ 53,27	R\$ 6.392,00
33	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 39; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	120 PR	R\$ 53,27	R\$ 6.392,00
34	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 40; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO	120 PR	R\$ 53,27	R\$ 6.392,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO			
35	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 41; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	120 PR	R\$ 53,27	R\$ 6.392,00
36	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 42; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO	72 PR	R\$ 53,27	R\$ 3.835,20
37	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 43; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 53,27	R\$ 1.278,40
38	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 44; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO	24 PR	R\$ 53,27	R\$ 1.278,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
39	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTA, NÚMERO 45; PARA PROTEÇÃO DOS PÉS DO USUÁRIO CONTRA RISCOS DE NATUREZA LEVE E CONTRA UMIDADE PROVENIENTE DE OPERAÇÕES COM USO DE ÁGUA; IMPERMEÁVEL; CONFECCIONADA EM PVC INJETADO; FLEXÍVEL; COM FORRAÇÃO INTERNA; COR BRANCA; CARACTERÍSTICAS FÍSICAS: ALTA RESISTÊNCIA À ABRASÃO, RASGAMENTO E TRAÇÃO; SOLADO ANTIDERRAPANTE; CANO LONGO; DEVE CONTER A MARCAÇÃO COM O NÚMERO DO CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	12 PR	R\$ 53,27	R\$ 639,20
40	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA(BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 39. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40
41	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS -	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 40. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
42	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 41. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40
43	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 42. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
44	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 43. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40
45	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 44. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
46	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 45. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40
47	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 35. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
48	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 36. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40
49	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 37. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
50	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BOTA (BOTINA) DE SEGURANÇA, ESPECIFICAÇÕES: CONSTRUÍDA CONFORME ESPECIFICAÇÃO MÍNIMA: O CABEDAL DEVERÁ SER DE VAQUETA HIDROFUGADA (08 HORAS - HD08), NA COR PRETA COM ELÁSTICOS LATERAIS DE ALTA RESISTÊNCIA E TRAMA DUPLA, BIQUEIRA TERMOPLÁSTICA CONFORMADA ANATOMICAMENTE; O CONTRAFORTE DEVERÁ SER CONFORMADO ANATOMICAMENTE EM RESINA TERMOPLÁSTICA. O SOLADO BIDENSIDADE EM POLIURETANO (PU), INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL COM PERFIL ANTIDERRAPANTE E SISTEMAS DE ABSORÇÃO DE IMPACTO NO SOLADO E NA PLANTA DO PÉ. A FORRAÇÃO DO CALÇADO DEVERÁ SER DE TNT (TECIDO-NÃO-TECIDO) COM ALTA ABSORÇÃO DE E DESSORÇÃO DO SUOR E COM TRATAMENTO BACTERICIDA; A PALMILHA DEVERÁ SER FIXADA DIRETAMENTE AO CABEDAL (SISTEMA STROBEL) E TER TRATAMENTO ANTIFUNGO E A SOBRE PALMILHA DEVERÁ SER DE ESPUMA DE EVA OU SIMILAR, MICOPERFURADA, LAVÁVEL E ANTIMICROBIANA. O DORSO DEVERÁ SER ACOLCHOADO COM ESPUMA DE POLIURETANO OU SIMILAR. NUMERAÇÃO: 38. O CALÇADO DEVERÁ TER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	24 PR	R\$ 71,93	R\$ 1.726,40
51	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI LUA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS; NO TAMANHO 7-P (PEQUENO); CONFECCIONADA EM NITRÍLICO; LIVRE DE SILICONE E LATEX; IMPERMEÁVEL; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE DETERGENTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO, EMULSÕES AQUOSAS; COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS; INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO; COMPRIMENTO MÍNIMO 31CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; ESPESSURA MÍNIMA 0,38MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER	600 PR	R\$ 14,90	R\$ 20.860,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
52	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS; NO TAMANHO 8-M (MÉDIO); CONFECCIONADA EM NITRÍLICO; LIVRE DE SILICONE E LATEX; IMPERMEÁVEL; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE DETERGENTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO, EMULSÕES AQUOSAS; COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS; INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO; COMPRIMENTO MÍNIMO 31CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; ESPESSURA MÍNIMA 0,38MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO	1.400 PR	R\$ 14,90	R\$ 20.860,00
53	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS; NO TAMANHO 9-G (GRANDE); CONFECCIONADA EM NITRÍLICO; LIVRE DE SILICONE E LATEX; IMPERMEÁVEL; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE DETERGENTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO, EMULSÕES AQUOSAS; COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS; INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO; COMPRIMENTO MÍNIMO 31CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; ESPESSURA MÍNIMA 0,38MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	1.400 PR	R\$ 14,90	R\$ 20.860,00
54	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI LUVA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES TÉRMICOS; CONFECCIONADA EM FIBRA SINTÉTICA DE ARAMIDA, TIPO KEVLAR, FORRO EM ALGODÃO; PARA PROTEÇÃO DAS MÃOS DO USUÁRIO CONTRA AGENTES TÉRMICOS (CALOR E CHAMAS); PARA USO EM TEMPERATURAS DE ATÉ 250°C (ALTA TEMPERATURA); 05 (CINCO) DEDOS; AMBIDESTRA; NO TAMANHO ÚNICO; UNISSEX; COMPRIMENTO MÍNIMO 30 CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; SENDO O MATERIAL DO PUNHO NO MESMO MATERIAL DA LUVA; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO	80 PR	R\$ 31,27	R\$ 2.501,34
55	COTA PRINCIPAL LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO G (GRANDE); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL,	3.750 CX	R\$ 48,67	R\$ 182.500,12



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERA APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.			
56	COTA RESERVADA LUVA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO G (GRANDE); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERA APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	1.250 CX	R\$ 48,67	R\$ 60.837,50
57	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR; TIPO MÁSCARA; DESCARTÁVEL; PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS PFF 1; INDICADO PARA PROTEÇÃO DAS VIAS RESPIRATÓRIAS CONTRA POEIRAS E NÉVOAS (PFF1); TAMANHO ÚNICO; FORMATO DOBRÁVEL; SOLDADO EM TODO O SEU PERÍMETRO; NAS LATERAIS EXTERNAS DO RESPIRADOR DEVEM CONTER, FIXADAS, 02 (DUAS) OU 04 (QUATRO) PRESILHAS/ GRAMPOS (SEND0 01 (UMA) OU 02 (DUAS) DE CADA LADO) ATRAVÉS DOS QUAIS PASSA UMA FITA ELÁSTICA (FLEXÍVEL E CONFORTÁVEL), PERFAZENDO 01 (UMA) ALÇA NA PARTE SUPERIOR PARA FIXAÇÃO NO ALTO DA CABEÇA E OUTRA NA PARTE INFERIOR PARA FIXAÇÃO NA ALTURA DA NUCA DO USUÁRIO; A PARTE SUPERIOR EXTERNA DEVE POSSUIR UMA TIRA DE MATERIAL METÁLICO MOLDAVEL PARA AJUSTE NO SEPTO NASAL; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO, E CONTER A MARCAÇÃO DESTA CA NO CORPO DA PEÇA; ACOMODADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.	3.000 UN	R\$ 6,63	R\$ 19.899,90
58	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI ÓCULOS DE PROTEÇÃO; INDICADO PARA PROTEÇÃO DOS OLHOS DO USUÁRIO CONTRA	1.000 UN	R\$ 20,83	R\$ 20.833,30



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	IMPACTOS DE PARTÍCULAS VOLANTES; CONFECCIONADO COM ARMAÇÃO E VISOR EM UMA ÚNICA PEÇA DE POLICARBONATO, COM SISTEMA DE PROTEÇÃO LATERAL DOS OLHOS; LENTE TRANSPARENTE COM TRATAMENTO ESPECIAL CONTRA RISCOS, ARRANHÕES E EMBACAMENTO; HASTES REGULÁVEIS; CORDÃO DE SEGURANÇA; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (CA); APRESENTADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONFORME PRAXE DO FABRICANTE.			
59	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI LUVAS DE SEGURANÇA, PARA PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIAN- TES; CONFECCIONADA EM RASPA; TIRA DE REFORÇO EXTERNO EM RASPA ENTRE O POLEGAR E INDICADOR; REFORÇO INTERNO EM RASPA NA PALMA E FACE PALMAR DOS DEDOS; PUNHO, DIMENSÃO: (15)CM; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	80 PR	R\$ 18,53	R\$ 1.482,66
60	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI PROTECTOR AUDITIVO DE SEGURANÇA, CIRCUM-AURICULAR (TIPO CONCHA), COMPOS- TO POR (02) ABAFADORES MONTADOS SIMETRICAMENTE, FABRICADOS EM SUA PARTE EXTERNA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO E RESISTENTE A CHOQUES MECÂNICOS E EM SUA PARTE INTERNA CONSTITUÍDA POR ALMOFADA DE ESPUMA REVESTIDA POR UMA FINA CAMADA DE PLÁSTICO FLEXÍVEL (QUE ENTRAM EM CONTATO COM A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO) E ESPUMAS SITUADAS NO INTERIOR DAS CONCHAS; AS CONCHAS DEVEM SER INTERLIGADAS ATRAVÉS DE UMA HASTE/ARCO FABRICADA(O) EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO, MUNIDA(O) DE GUIAS AJUSTÁVEIS; A HASTE/ARCO DEVE PROPORCIONAR FIRME SELAGEM DAS CONCHAS CONTRA A REGIÃO DAS ORELHAS DO USUÁRIO; NÍVEL DE PROTEÇÃO: 26DB; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	50 UN	R\$ 38,20	R\$ 1.910,00
61	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI PROTECTOR FACIAL DE SEGURANÇA; COM REGULAGEM DE TAMANHO; VISOR: ALTURA ENTRE: (190)MM – (210)MM; ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS: PROTECTOR FACIAL DE SEGURANÇA, PROTEÇÃO DOS OLHOS E FACE DO USUÁRIO CONTRA IMPACTO DE PARTÍCULAS VOLANTES FRONTAIS; CONSTITUÍDO DE COROA E CARNEIRA DE PLÁSTICO, COM REGULAGEM DE TAMANHO ATRAVÉS DE AJUSTE SIMPLES OU CATRACA; LENTE DO VISOR FABRICADA EM POLICARBONATO, ESPESSURA MÍNIMA:	2.000 UN	R\$ 12,60	R\$ 25.200,0



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	(1)MM, INCOLOR, FORMATO CONVENCIONAL, COM ALTURA ENTRE (190)MM - (210)MM, LARGURAS PROPORCIONAIS À ALTURA; O VISOR É PRESO À COROA POR MEIO DE NO MÍNIMO DOIS REBITES METÁLICOS E A CARNEIRA É PRESA À COROA ATRAVÉS DE DOIS PARAFUSOS METÁLICOS OU PLÁSTICOS; O PRODUTO DEVERÁ POSSUIR CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.			
62	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BLOQUEADOR/PROTETOR SOLAR FATOR 50, FRASCO COM NO MÍNIMO 120 GRS, UVA/UVB FPS 50; CONTRA AÇÃO NOCIVA DOS RAIOS ULTRAVIOLETAS DOS TIPOS UVA E UVB EMITIDAS PELAS RADIAÇÕES SOLARES, PELAS RADIAÇÕES PROVENIENTES DE TRABALHOS COM SOLDAS ELÉTRICAS E OUTRAS MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS QUE EMITAM ESTE TIPO DE RADIAÇÕES. CONTRA QUEIMADURAS PROVOCADAS PELA RADIAÇÃO, SENDO RECOMENDADO O SEU USO EM TRABALHOS AO AR LIVRE POR AGRICULTORES, JARDINEIROS, PAISAGISTAS, CONSTRUTORES DE ESTRADAS E EDIFÍCIOS, TRABALHOS EM FERROVIAS, TELHADOS, TELEFONIA E EM SERVIÇOS COM SOLDA ELÉTRICA.	500 UN	R\$ 24,90	R\$ 12.450,00
63	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI LUA DE SEGURANÇA CONTRA AGENTES QUÍMICOS; NO TAMANHO 10-GG (GRANDE); CONFECCIONADA EM NITRÍLICO; LIVRE DE SILICONE E LATEX; IMPERMEÁVEL; PARA PROTEÇÃO DE USUÁRIO DE DETERGENTES, DERIVADOS DE PETRÓLEO, EMULSÕES AQUOSAS; COM REVESTIMENTO ANTIDERRAPANTE NA PALMA, FACE PALMAR DOS DEDOS E PONTAS DOS DEDOS; INTERIOR EM ALGODÃO FLOCADO; COMPRIMENTO MÍNIMO 31CM, DEFINIDO ENTRE A PONTA DO DEDO E O FINAL DO PUNHO; ESPESSURA MÍNIMA 0,38MM; EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO 01 (UM) PAR; DEVE CONTER CERTIFICADO DE APROVAÇÃO DO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO.	500 PR	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
64	COTA PRINCIPAL LUA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO P (PEQUENA); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERA APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM	3.750 CX	R\$ 48,67	R\$ 182.500,12



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	CONTENDO 100 UNIDADES.			
65	COTA RESERVADA LUA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO P (PEQUENA); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERA APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	1.250 CX	R\$ 48,67	R\$ 60.837,50
66	COTA PRINCIPAL LUA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO M (MÉDIO); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERA APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	3.750 CX	R\$ 48,67	R\$ 182.500,12
67	COTA RESERVADA LUA DE SEGURANÇA PARA PROCEDIMENTOS NÃO CIRÚRGICOS; NO TAMANHO M (MÉDIO); CONFECCIONADA EM LÁTEX, COM BOA SENSIBILIDADE TÁTIL, ANTIDERRAPANTE; COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS; AMBIDESTRA; BOA ELASTICIDADE; RESISTENTE; HIPOALERGÊNICA; ISENTA DE QUALQUER LUBRIFICAÇÃO; PUNHO LONGO COM BAINHA; NÃO ESTÉRIL, DESCARTÁVEL; EMBALADO EM MATERIAL QUE GARANTA A INTEGRIDADE DO PRODUTO; O EPI DEVERA APRESENTAR EM CARACTERES INDELÉVEIS E BEM LEGÍVEIS O NOME COMERCIAL DO FABRICANTE, LOTE DE FABRICAÇÃO, NÚMERO DO CA; EMBALAGEM CONTENDO 100 UNIDADES.	1.250 CX	R\$ 48,67	R\$ 60.837,50
68	MODOS EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI	300	R\$ 8,27	R\$ 2.480,01



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	ESPARADRAPO, ROLO MEDINDO 25MM X 4,5 METROS	RL		
69	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI CURATIVO ADERENTE-CAIXA C/ 10 UNID	500 CX	R\$ 7,93	R\$ 3.966,65
70	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI COMPRESSA GAZE HIDRÓFILA; 11 FIOS; (7,5)CM X (7,5)CM; PACOTE COM 500 COMPRES- SAS; COM AS SEGUINTEES ESPECIFICAÇÕES: COMPRESSAS DE GAZE HIDRÓFILA, CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO, COM 8 DOBRAS, DIMENSÕES: (7,5)CM X (7,5)CM, COM 11 FIOS POR CM². EMBALADOS EM PACOTES CONTENDO 500 COMPRESSAS EM CADA.	1.000 PCT	R\$ 36,27	R\$ 36.266,70
71	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI PAPEL TOALHA; PARA COZINHA; MEDIDA: 22 CM X 20 CM, FOLHA DUPLA COM ALTA ABSORÇÃO EMBALADO EM PACOTES COM 2 ROLOS DE NO MÍNIMO 50 (CINQUENTA) TOALHAS CADA	1.000 PCT	R\$ 7,93	R\$ 7.933,30
72	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI FÓSFORO; CAIXA COM 40 PALITOS; MÉDIO; COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INME- TRO; MAÇO COM 10 CAIXAS.	800 MÇ	R\$ 4,07	R\$ 3.253,36
73	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI COLHER DESCARTÁVEL; PARA SOBREMESA; FABRICADA EM POLIPROPILENO; ATÓXI- CA; TRANSPARENTE; PACOTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	1.400 PCT	R\$ 3,80	R\$ 5.320,00
74	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI PAPEL ALUMÍNIO; MEDINDO 45CM DE LARGURA; COM ESPESSURA DE 0,11 MICRON; O DIÂMETRO DO TUBETE NÃO PODE SER SUPERIOR A 45MM; MEDINDO 7,5M DE COMPRIMENTO; NA EMBALAGEM DEVE CONTER: ROLO, CÓDIGO DE BARRA, ORIGEM DO PRODUTO, DIMENSÕES, DE ACORDO C/ A NORMA ABNT 14761.	400 RL	R\$ 7,67	R\$ 3.066,68
75	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI GARFO DESCARTÁVEL; PARA SOBREMESA; FABRICADO EM POLIESTIRENO CRISTAL (ATÓXICO); PACOTE COM 50 (CINQUENTA) UNIDADES.	1.400 PCT	R\$ 4,10	R\$ 5.740,00
76	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI PALITO PARA SORVETE; DE MADEIRA; NO FORMATO ACHATADO COM PONTA REDON- DA; MEDINDO 120 X 7,8 X 2,1MM; PACOTE COM 50 PALITOS	2.000 PCT	R\$ 5,40	R\$ 10.800,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

77	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI PANO DE PRATO DE ALGODÃO, COM NO MÍNIMO 45 CM DE LARGURA X 68 CM DE COMPRIMENTO, COM BAINHA VIRADA E COSTURADA, COM ESTAMPA SILKADA. COM TRAMA NO MÍNIMO DE 20 FIOS POR CENTÍMETRO QUADRADO. EMBALADOS EM SACOS PLÁSTICOS COM 10 A 15 UNIDADES, COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO; DADOS DO FABRICANTE.	3.000 UN	R\$ 10,80	R\$ 32.400,00
78	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI PRATO DESCARTÁVEL; DE POLIESTIRENO; COM DIÂMETRO MÍNIMO DE 150MM E PROFUNDIDADE DE 12MM; NA COR BRANCA; SEM DIVISÃO; ACONDICIONADO EM PACOTE COM 10 UNIDADES PESANDO NO MÍNIMO 32G.	3.000 PCT	R\$ 3,70	R\$ 11.100,00
79	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI COPO DESCARTÁVEL; 50ML; MANGAS COM 100 UNIDADES; PRODUZIDO COM 100% DE RESINA VIRGEM EM PLOLIPROPILENO; IDEAL PARA LÍQUIDO QUENTE NO PADRÃO ABNT; MANGAS COM 100 UNIDADES.	6.000 MG	R\$ 3,43	R\$ 20.599,80
80	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI COPO DESCARTÁVEL PARA SOBREMESA, ESPECIFICAÇÕES: BRANCO LEITOSO, CORPO FRISADO, BORDAS ARREDONDADAS, SEM TELESCOPAMENTO, COM CAPACIDADE PARA 100 ML, PRODUZIDO COM 100% DE RESINA VIRGEM EM POLIPROPILENO, COM PESO MÍNIMO DE 1,5 GRAMAS CADA COPO, OBEDECENDO RIGOROSAMENTE ÀS NORMAS DA ABNT 14865. ACONDICIONADO EM SACOS PLÁSTICOS LACRADOS, CONTENDO 100 UNIDADES E REEMBALADOS EM CAIXAS DE PAPELÃO COM 2.000 UNIDADES.	300 CX	R\$ 103,93	R\$ 31.179,99
81	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI COPO DESCARTÁVEL; POLIPROPILENO (CRISTAL); COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 200 ML; ACONDICIONADO EM MANGAS C/ 100 COPOS, PESO MÍNIMO 220 GRAMAS; AS MANGAS NÃO DEVEM ESTAR VIOLADAS; DEVERÁ CONSTAR IMPRESSO NA MANGA A CAPACIDADE TOTAL DO COPO, QUANTIDADE, E O PESO MÍNIMO DE CADA COPO; OS COPOS DEVEM CONTER GRAVADO DE FORMA INDELÉVEL: EM RELEVO MARCA OU IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE; SÍMBOLO DE IDENTIFICAÇÃO DO MATERIAL PARA RECICLAGEM CONFORME NBR 13230, E CAPACIDADE DO COPO; OS COPOS DEVERÃO ESTAR EM CONFORMIDADE COM NORMA TÉCNICA 14.865/2002 ABNT	8.000 MG	R\$ 8,77	R\$ 70.133,60
82	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI	3.000	R\$ 7,60	R\$ 22.800,00



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

	GUARDANAPO DE PAPEL: FORMATO QUADRADO; DIMENSÕES MÍNIMAS: (23)CM X (23)CM E DIMENSÕES MÁXIMAS: (24)CM X (24)CM; EM FOLHA DUPLA; TIPO LISO; COR BRANCA; ALVURA SUPERIOR A 70%, CONFORME NORMA ISO; IMPUREZA MÁXIMA 15MM2/M2, CONFORME NORMA TAPPI T437 OM-90 - PACOTE COM 50 FOLHAS	PCT		
83	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI TOALHA DE ROSTO BRANCA, FELPUDA E MACIA, BAINHA VIRADA E COSTURADA; DIMENSÕES APROXIMADAS: 0,50 X 0,80CM; 100% ALGODÃO - GRAMATURA ENTRE 400G/M2 À 500G/M2; PESO MÍNIMO SEM EMBALAGEM 240G	1.200 UN	R\$ 14,93	R\$ 17.919,96
84	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI BICO DE MAMADEIRA: FORMATO UNIVERSAL; FABRICADO EM 100% DE SILICONE; ESTERILIZÁVEL E ANTIALÉRGICO; INODORO; TRANSPARENTE	3.600 UN	R\$ 5,60	R\$ 20.160,00
85	MODO EXCLUSIVO PARTICIPAÇÃO ME/EPP/MEI MAMADEIRA COM 240 ML: MAMADEIRA COM (240)ML, ISENTA DE BISFENOL A, INQUEBRÁVEL, INODORA, ESTERILIZÁVEL ATÉ 121 °C E TOTALMENTE ATÓXICA, GARGALO ULTRA-HIGIÊNICO SEM BORDAS OU REBARBAS CORTANTES, QUE NÃO RETÊM RESÍDUOS ALIMENTARES. COM TAMPA E DISCO DE VEDAÇÃO EM POLIPROPILENO NA COR AMARELA BEBÊ, VERDE BEBÊ OU LARANJA, COM BICO 100% DE SILICONE PARA CRIANÇAS ACIMA DE 06 MESES, DECORADA COM DESENHOS NA COR AMARELA BEBÊ, VERDE BEBÊ OU LARANJA. COM SELO DE APROVAÇÃO DO INMETRO.	2.100 UN	R\$ 12,90	R\$ 27.090,00
Valor Total da Proposta:				R\$ 3.007.569,27

OBSERVAÇÃO: OS VALORES UNITÁRIOS APRESENTADOS SÃO ESTIMADOS, E PARA APRESENTAÇÃO DA PROPOSTA E PROPOSTA FINAL, DEVERÃO SER OBEDECIDAS ESTRITAMENTE AS CLÁUSULAS EDITALÍCIAS.

*** Valores de referência. Para fins da apresentação da proposta final, deverão ser considerados unicamente 02 (duas) casas decimais após a vírgula.**

Serão desclassificadas as propostas que:

Contenham mais de 02 (duas) casas decimais após a vírgula em seus valores unitários do Item;

Sejam incompletas, isto é, não contenham informação(ões) suficiente(s) que permita (m) a perfeita identificação do item ofertado;



Prefeitura Municipal de Birigui

CNPJ 46.151.718/0001-80

Contiverem qualquer limitação ou condição substancialmente contrastante com o presente Edital, bem como as manifestamente inexecutáveis;

Não contenham a marca do produto ou fabricante e modelo quando for o caso, ou se houver alteração na marca inicial ofertada;

Contenham divergência nas especificações contidas na proposta inicial.